Муниципальное автономное дошкольное образовательноеучреждение

«Центр развития ребенка - детский сад «Чебурашка»

                              ПРИКАЗ

от 07 ноября2024г.                                                                                                   №598-од

                                                   пгт. Междуреченский

О проведении творческого конкурса

«Новогодний калейдоскоп»

В соответствии с годовым планом МАДОУ «ЦРР-детский сад «Чебурашка» на 2024-

2025 учебный год и приказа учреждения от25 октября 2024г. №564–од «Об утверждении

плана работы на ноябрь 2024 года», приказываю:

1.Провести в период с 15 ноября 2024 года по 20 декабря 2024 года в МАДОУ

«Центр развития ребенка – детский сад «Чебурашка» творческий конкурс «Новогодний

калейдоскоп».

2.Утвердить Положение о проведении творческого конкурса«Новогодний

калейдоскоп» (Приложение).

3.Старшему воспитателю Пуртиной Т.В.:

3.1.организовать проведениетворческого конкурса на базе МАДОУ «ЦРР-детский

сад «Чебурашка» для воспитанников;

3.2.проинформировать педагогических работниковучреждения о проведении

творческого конкурса в срок до 18.11.2024 года;

4.Председателям конкурса, указанным в настоящем Положении подготовить

протокол об итогах творческого конкурса и грамоты в срок до 26.12.2024 года.

5.Назначить ответственными за оформление выставки творческих

работ,представленных на конкурс, воспитателей: Иконникову И.А., Алта М.В.,Силаеву

Е.Н., Чернышову Н.А.,Семушину С.В., Пугачеву Ю.Н.,Богатыреву А.В., Сапожникову

Е.И.; старших воспитателей: Пуртину Т.В., Батыреву Н.Г., Шведову О.В., Гошкодерову

Л.А.

6.Контроль исполнения приказа возложить на заместителей заведующего:

Судневу А.Г., Пуртову М.С., Мельникову О.В., Красноперову А.А.

ЗаведующийН.Н.Коршунова

Лист ознакомления с приказом

№ 598-од от 07.11.2024г. «О проведении творческого конкурса

«Новогодний калейдоскоп»

№ Ф.И.О. Должность Подпись

Приложение к приказу№598 от 07.11.2024г.

Положение о проведении творческого конкурса «Новогодний калейдоскоп»

1.Общие положения
1.1.Настоящее положение разработано с целью вовлечения детей и родителей в

творческий процесс по изготовлению новогодних поделок.

1.2.Положение определяет порядок и условия организации творческого конкурса

(далее – Конкурс).

1.3.Конкурс проводится на базе МАДОУ «ЦРР-детский сад «Чебурашка» (далее –

ДОУ) в соответствии с годовым планом работы на 2024-2025 учебный год.

2.Цель и задачи Конкурса
2.1.Цель - развитие художественного вкуса, фантазии, инициативы, реализации

творческих возможностей всех субъектов образовательного процесса: детей и родителей.

2.2.Задачи Конкурса:

- создать условия для раскрытия творческого потенциала и

самореализациивоспитанников, родителей (законных представителей).

- способствовать расширению эстетического вкуса детей.

- развивать фантазию, объемно-пространственное мышление, творческий взгляд на

изготовление новогодних поделок.

-побуждать родителей к совместной творческой деятельности с детьми.

3.Сроки проведения Конкурса

3.1.Конкурс проводится с 15 ноября по 20 декабря 2024 года.

3.2.Участники Конкурса оформляют группы, помещения в новогодней тематике в

соответствии с требованиями до 15 декабря 2024 года.

3.3.Члены жюри подводят итоги 20 декабря 2024 года.

4.Участники смотра-конкурса, жюри

4.1.В смотре-конкурсе принимают участие специалисты, сотрудники, воспитатели

всех возрастных групп.

4.2. .Жюри конкурса:

ул.Сибирская, 49а

4.2.1.Иконникова И.А.– председатель жюри;

4.2.2.Шведова О.В.– член жюри;

4.2.3.Алта М.В.– член жюри;

ул.60 лет ВЛКСМ, 5

4.2.4.Силаева Е.Н.– председатель жюри;

4.2.5.Гошкодерова Л.А.– член жюри;

4.2.6.Чернышова Н.А.– член жюри;

ул.Центральная, 19б

4.2.7.Богатырева А.В. – председатель жюри;

4.2.8.Пуртина Т.В.– член жюри;

3.2.9.Литвиненко А.Н.– член жюри;

ул.Молодежная, 2а

4.2.10.Семушина С.В.– председатель жюри;

4.2.11.Батырева Н.Г.– член жюри;

4.2.12.Пугачева Ю.Н.– член жюри.

5. Организация и порядок проведения Конкурса

5.1.Требования к конкурсным работам: работы, могут быть представлены, одним

автором, группой детей, а также выполненные совместно родителями и детьми,  из

любого безопасного материала (бумаги, картона, ткани, дерева, всевозможных подручных

материалов) и в любой технике (панно, объемная фигурка, игрушка), Запрещается

использование в изготовлении поделок колющих и режущих предметов.

5.2.Творческие работы должны:

- воплощать идею конкурса;

- иметь этикетку: название работы, номинация, фамилия и имя автора (Ф.И.

ребенка или Фамилия семьи), возраста, название группы, ФИО руководителя.

Образец заполнения этикетки:

Название работы                                     «Волшебная елка-краса»

Номинация                                             номинация  «Парад елочек»

Фамилия Имя автора, возраст                 Иванова Ирина, 5 лет

Название группы                                         группа «Солнышко»

Ф. И. О. руководителя              Иванова Ирина Ивановна, воспитатель

- этикетка должна быть хорошо прикреплена к работе.

5.3.Не подлежат рассмотрению творческие работы, подготовленные с нарушением

требований к предоставлению материалов, а также поступившие позднее сроков,

указанных в Положении.

5.4.Критерии оценки работ:

критерии баллы

Соответствие заявленной номинации   от 1 до 3 баллов

Оригинальность  и творческий подход от 1 до 3 баллов

Эстетичность оформления от 1 до 3 баллов

Композиционное (наличие сюжетной линии) и цветовое решение от 1 до 3 баллов

Безопасность используемых материалов от 1 до 3 баллов

5.5.Номинации Конкурса.

- номинация «Парад снеговиков»

- номинация «Символ года-2025»

- номинация «Парад елочек»

- номинация «Дед Мороз и Снегурочка»

- номинация «Новогодний сувенир»

6.Критерии оценки подведение итогов Конкурса
6.1.Члены жюри оценивают работы в соответствии с разработанными критериями.

6.2.Подведениеитогов осуществляет состав жюри, заполняя Протокол по форме:

ПРОТОКОЛ

результатов творческого  конкурса  «Новогодний калейдоскоп

от «___» декабря 2024 года

Номинация «_________________»

Возрастная группа ________________________________

№ ФИ

ребенка

Название

работы

Соответствие

заявленной

номинации

Оригинальность

и творческий

подход

Эстетичность

оформления

Композиционное

(сюжетная

линия) и

цветовое

решение

Безопасность

используемых

материалов

Общее

количество

баллов

Результат

участия

1

2

3

6.3.ПобедителейКонкурса члены жюри определяют по сумме баллов.

6.4.Победители Конкурса в каждой номинации и возрастной категории

определяются по наибольшему количеству набранных баллов.По результатам оценки

определяется 1, 2, 3 место, награждаются грамотами. Остальные участники конкурса -

сертификатами.Жюри может присудить и другие номинации.

6.5.Работы победителей Конкурса будут опубликованы на сайте МАДОУ «ЦРР –

детский сад «Чебурашка»,  официальной странице «ВКонтакте».

	Муниципальное автономное дошкольное образовательноеучреждение
	«Центр развития ребенка - детский сад «Чебурашка»